

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/1030,KOMUNIKAT-Mazowieckiego-Wojewodzkiego-Inspektora-Ochrony-Srodowiska-z-dnia-9-gru.html>
2024-04-17, 05:13

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

09.12.2014

KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie ćwiczeń wewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego na terenie zakładu o dużym ryzyku wystąpienia awarii

W dniu 4 grudnia 2014 roku na terenie bazy paliw zlokalizowanej w gm. Klembów, zakwalifikowanej do grupy zakładów stwarzających duże ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (ZDR) przeprowadzone zostały ćwiczenia wewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego.

W ćwiczeniach wzięli udział ratownicy Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych, Zakładowa Straż Pożarna, Policja, Pogotowie Ratunkowe, Grupa Ratownictwa Chemicznego przy DJCHEM Chemicals S.A. w Wołominie oraz inspektorzy i laboranci WIOŚ.

Celem ćwiczeń było sprawdzenie funkcjonowania wewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego oraz rozpoznanie warunków prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych na terenie zakładu. Doskonalono również procedury współpracy pracowników zakładu ze służbami ratowniczymi oraz organami wspomagającymi te działania, w tym strukturami zarządzania kryzysowego.

Inspektorzy WIOŚ wzięli udział w pracach sztabów powołanych na potrzeby ćwiczeń przez Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej oraz Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie. Głównym celem pracy inspektorów w sztabach była ocena skutków analizowanych reprezentatywnych scenariuszy awaryjnych i ich wpływ na środowisko oraz współpraca z innymi organami administracji. Dodatkowo w ramach ćwiczeń sprawdzono poddano procedury dotyczące komunikacji oraz możliwości wykorzystania przez pracowników Laboratorium WIOŚ przenośnych urządzeń pomiarowych do oceny jakościowej skutków awarii.





[Następny Strona](#)